[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________________________________
	от
	22  ноября  2023 года
	№
	740/1-Г

О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении бюджета  Руднянского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Руднянском городском поселении, утвержденным решением Руднянского городского Собрания народных депутатов от 25.04.2008г. № 243, Положением о порядке проведения публичных слушаний в Руднянском  городском поселении, утвержденным решением Руднянского городского Собрания народных депутатов от 24.05.2013 г. № 57/189 (далее по тексту - Положение), руководствуясь Уставом Руднянского городского поселения, администрация Руднянского муниципального района постановляет:
1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории Руднянского городского поселения проект решения «Об утверждении бюджета Руднянского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», согласно приложению № 1.

2. Назначить публичные слушания для обсуждения проекта решения «Об утверждении бюджета Руднянского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» на 15 часов 00 минут 07 декабря 2023 года в актовом зале администрации Руднянского муниципального района по адресу: Волгоградская область, Руднянский район, р.п. Рудня, ул. Октябрьская, д. 110.
3. Определить:

3.1. председателем публичных слушаний – главу Руднянского муниципального района Волгоградской области В.А. Полетаева;

3.2. секретарем публичных слушаний –  специалиста Руднянского городского Собрания народных депутатов - Т.В. Панченко;

3.3. организатором публичных слушаний - администрацию Руднянского муниципального района, в лице управляющего делами - начальника общего отдела администрации Руднянского муниципального района – А.А. Соколову.
4. Опубликовать текст проекта решения «Об утверждении бюджета Руднянского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и приложения № 3, № 4 к проекту решения в печатном средстве массовой информации – газете «Руднянский вестник».
5. Ознакомление с проектом решения «Об утверждении бюджета Руднянского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», внесение предложений и замечаний в письменной или устной форме проводится по адресу: Волгоградская область, Руднянский район, р.п. Рудня, ул. Октябрьская, д. 110, каб. 9 в период с 22.11.2023г. по 06.12.2023г. в рабочие дни с 08 часов 00 минут до 12 часов 00 минут и с 13 часов 00 минут до 16 часов 30 минут.
6. Участники публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении бюджета  Руднянского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» имеют право вносить предложения и замечания в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний по адресу: Волгоградская область, Руднянский район, р.п. Рудня, ул. Октябрьская, д. 110, актовый зал.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - Руднянского муниципального района – начальника отдела экономики и управления муниципальным имуществом
Глава Руднянского

муниципального района                                                                       В.А. Полетаев